
MOťvid. i. smi.: 6440-«5291*ce-2(H9-172

SMLOUVA O UMOŽNĚNÍ ODBĚRU ENERGIÍ A VODY
č. 644(MIS29l>ce-2ll 19-172

Nrže uvedeného dne. měsíce a roku. smluvní sírany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Iwhoiiova 221 I. 16001 Praha 6
IČ: 60U&694
niť': ť/fioiftjfiďa
Bankovní spojem: Česku narodili banka. Na Příkopě 28. Praha I
Číslo účiu: 19-2223288 !f0710
/a kterou jedná: Iveta Vítmberová. vedoucí odděleni provozu Pardubice, odboru provozu

nemovité infrastruktury Agentury hospodařeni s nctnuvilym majetkem (dále 
jen ,.\lfNM"), oprávněná kjednání ve smyslu ustanoveni 5 7 odst. 2 zák 
t.219/2001) Sb.. o majetku České republik) u jejím vystupováni v právních 
vzta/ícli. ve zněni pozdějších předpisťl

Kontaktní osoba
- ve v ěcech smluv meh:
- ve věcech provozních:
K-mail:
Dam vá sebránka: hjv aav k
Adresa pro doručováni: Agentura hospodařeni s nemovitým majetkem Oddělení provozu Pardubice. 

Teplého 1899. Pardubice. 530 02

dále také jen ..poskytovatel" ila straně jedné

a

2. MAKHOLD a.s.
zapsaná v obéliodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci Králové, špinavá značka B 2583
Sídlo: 
l(
DK :
B.mkovm spojeni:
Číslo učtu:
Zastoupená: 
kontaktu: osoha

- v t věcech sniluviuch:
- ve věcech techniekvc 

Fav
ť-inai!:

Motoristu 24, 530 06 Pardubice
150 50 050
CZI5050050
ČSOB Praha
200 619 322 0300
Ing I ukášem Skokanem, předsedou představ ensiv li

Datov á schránka: sxee35j
Adresa pro doručováni: Motoríslu 24, &30 06 Pardubice

uzav rely podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník. ve zněm pozdějších předp sti 
(dalc také jen ..()/"). a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona ě 2)9 2000 Sb . o majetku 
České republiky a jejím vystupovaní v práv ních vztazích (dále také jen ../MS"), ve zněni pozdějších 
předpisu, tuto stnlouv u

I 5



MO evid. Č. smi.: 6440-<l529Pcc-2019-172

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smloiuy je umožnit odběrateli, který pro poskytovatele na základě smlouvy o dílo 
č. 6440-OŘS2 2018-082 ze dne 14.11.2019 Provedení stavby LOKALITA č.7 - rekonstrukce 
objektu" v areálu bývalých vojenských kasáren v k.ú. Pardubice, odběr energií a vody potřebných pro 
provedení díla.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je umožnění odběru následujících energií - elektřina a voda.
2.2. Poskytovatel se za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisv a touto 

smlouvou zavazuje umožnit odběrateli odběr energii uvedených v Cl. 2.1. smlouvv.
2.3. Odběratel se zavazuje dodržovat ustanoveni této smlouvy a za odebrané energie poskvtovateli 

zaplatit cenu uvedenou v či. 4 smlouvy

Článek 3
Doba a místo odběru energií

3.1. Možnost odběru el.energii. vody a vypouštění odpadních vod si smluvní strany sjednávají po 
dobu účinnosti SOD. včetně případných dodatku.

3.2. Místem odběru energií a vody je b.č.54. kasárna Hůrka Pardubice. CE 05-32-03.
3.3. Poskytovatel určí odběrateli přípojná místa, která odběratel na své náklady osadí vlastním 

podružným měřicím zařízením. O určeni a předáni přípojného místa včetně osazení 
podružného měřeni bude stranami smlouvy sepsán protokol o předání. Termín předání bude 
stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde do tři pracovních dnu poté. co 
o to odběratel požádá. Termín předání odběratel dohodne s kontaktní osobou poskytovatele 
pro věci provozní. Součástí předávacího protokolu bude identifikace odběrného místa, jeho 
umístění, číslo měřícího zařízení (elektroměr, vodoměr) a stav měřícího zařízeni k okamžiku 
předám. Obdobným způsobem dojde k předání při zániku smluv mho < ztahu.

Článek 4
Cena odebraných energií

4.1. Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou elektřinu ve výši skutečných nákladu 
poskytovatele. Sjednaná cena bude při vyúčtování vypočtena na základě odečtu podružného 
elekiroměru a jednotkových cen stanovených poskytovatelovým dodavatelem elektřin pro 
dané období. Poskytovatel si nebude účtovat žádný zisk. pouze cenu skutečně odebrané 
elektřiny,

4.2. Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou vodu ve výši skutečných nákladu posti v lovatele. 
Sjednaná cena bude při vyúčtovaní vypočtena na základě odečtu vodoměru a jednotkových 
cen vodného a stočného stanovených poskytovatelovým dodavatelem vodv pro dané období. 
Poskytovatel si nebude účtovat žádný zisk.

4.3. K ceně odebraných energií a vody bude účtovaná daň z přidané hodnoty v zákonné v vši platné 
v době uskutečněni zdanitelného plnění.



MO evid. č. smi.; 6440-0529Pce-2019-172

Článek 5
Platební a fakturační podmínky

5.1. Smluvní strany si sjednaly závazek odběratele platit cenu odebraných energií a vody:
Elektřina:

- elektroměr č. 9041051003288570 - stav: TI - 0137270kWh
T2 - 0076020kWh

Voda:
- vodoměr ě. 8 SEN0I 3018 9655 - stav : 000 062.912 m3

Platba bude provedena jednorázově bezhotovostne po ukončeni odhěru energie a vody na 
základě daňového dokladu (dále jen ..faktura"), vystaveného zhotovitelem.
Na adresu: Agentura hospodařeni s nemovitým majetkem. Odděleni provozu Pardubice. 
T eplého 1899. Pardubice. 530 02

5.2. Splatnost faktury je do 30 dnu ode dne jejího doručení objednateli.
5.3. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 

a jejím směrováním na účet zhotovitele. Je-li smluvní strana v prodlení s jejich zaplacením, je 
ji druhá smluvní strana oprávněna účtovat úrok z prodlení v souladu splatnými právními 
předpisy (nařízeni vlády č. 351/2013 Sb.. kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likv idátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříku právnických a fyzických osob. ve znění pozdějších předpisu).

5.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravv. zejména podle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ

5.5. Poskytovatel má právo započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 6
Podmínky odběru energii

6.1. Odběratel bere na vědomi, že poskytovatel není primárním dodavatelem poskytovaných 
energií a proto nenese odpovědnost za plynulost jejich dodávek. Poskytovatel rovněž nenese 
odpovědnost za škody vzniklé přerušením nebo omezením dodávek energií

6.2. Poskytovatel upozorňuje odhěratele, že možnost odběru energii podle této smlouvy je 
limitována těmito technickými parametry - kapacita jističů apod. Odběratel se zavazuje 
odebírat energie v souladu s výše uvedenými technickými podmínkami odhěru.

6.3. Odběratel má právo použit odebrané energie i pro potřebu svých poddodavatelu. Nese však za 
ně plnou odpovědnost a pokud se jeho poddodavatclé dopustí porušení této smlouvy nebo 
zpusobí poskytovateli škodu, ponese veškeré následky odběratel jako by se jednalo o jeho 
jednání.

6.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobů využíváni odebíraných energii a stavu 
technického zařízení připojeného do vnitřní energetické sítě poskytovatele. Odběratel je 
povinen zajistit, abv jeho zařízeni připojená na zařízení poskytovatele byla v takovém 
technickém stavu, abv nehrozil vznik škooy a dále je pov inen na požádáni předložit revizní 
zprávy a jiné písemné atesty osvědčující technickou způsobilost jeho zařízení. Neodstraní-li 
odběratel po upozornění poskytovatele zjištěné závady ve stanovené Ihutě. je poskytovatel 
oprávněn s okamžitou platností přerušit odběr energií.

6.5. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých 
skutečnostech, které mohou mil vliv na umožnění odběru energii nebo plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy.

6.6. Foruší-li odběratel ujednání tohoto článku smlouvy, jedná se o podstatné porušení smlouvy.



MO evid. č. smi.: 6440-0529Pce-2019-l72

Článek 7 
Smluvní pokuty

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

\ případě, že odběratel poruší povinnost podle čl. 6.4. smlouvy připojovat jen zařízení 
v technickém stavu, který nebude hrozil vznikem škody, uhradí poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 1,000 Kč. a to za každý případ zvlášť
V případě, že odběratel poruší povinnost podle cl. 6.4. smlouvy předložit na požádání ve 
stanovené Ihuté revizní zprávy nebo jiné písemné atesty připojeného zařízení, uhradí 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý případ zv lášť.
Ustanoveni této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají práva vymáhal náhradu škodv 
v plné výši. Smluvní strany výslovné vylučují použiti § 2050 07
Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na zaklade faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnu po jejím doručení povinné strané. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
upiv nutí Ihuty.
Smluvní pokun podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednám na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodů zanikne (napr. 
dohodou nebo odstoupením) před jejich zaplacením. To znamená, že zůstane zachováno právo 
poskytovatele uplatňovat po odběrateli smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok po dobu 
platnosti smlouvy.

Článek 8 
Zánik závazku

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
a) zánikem smlouvy o dílo č. 6440-GŘS2-20184)82. .. Provedení stavby LOKALITA é.7 - 

rekonstrukce objektu" v areálu bývalých vojenských kasáren v k.ú. Pardubice
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladu:
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluv ních stran:
d) vypovědí bez uvedeni duvodu s výpovědní dobou v délce 15 kalendářních dnu. která 

začíná běžel dnem doručení výpovědi.

9.1.

9.2.

9.3.

Článek 9
Závěrečná ujednání

Smluvní stram se dohodly. že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí 07. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecně příslušný ni dle sídla poskytovatele.
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami tykající se této smIon v musí bvt učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musi být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
\ záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemností faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.
Smiuvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li doručováno 
prostřednictvím datové schránky, tak. že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odesláni 
na ad tesu pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoruč i—i i druhá strana písemné 
oznámeni o změně adresy a to bez ohledu na to. zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vvzvedne.

4 5



MO evid. č. smi.: 644IM>529Pce-2019-172

9.4. Smluvní strany se dohodly na aplikaci ustanoveni íj 607 OZ na veškeré lliůu dle této smlouvy. 
Připadne-li poslední den Ihuty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem Ihutv pracovní den nejblíže následující.

9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst 1 písni, b) Nařízeni 
evropského parlamentu a rady (hL-) 2016,679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném polivhu těchto údajů a o zrušení směrnice 95'46/ES 
(obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) (dále jen .AjDPR") a ustanovení i) 5 odst. 2 pism. 
b) zákona ě, 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonu, ve znění 
pozdějších předpisu budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace teto smlouvy. Smluvní strany současně 
dle ustanovení čl. 6 odst. 1 písni, a) GDPR souhlasí stíní, že budou ve smyslu ustanoveni tj 11 
zákona ě. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve 
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazů, rodného 
čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky 
vozidla, a to pouze za účelem plněni právních povinnosti, které se na ně vztahuji. Jiné využití 
se vylučuje,

9.6. Smluvní strany se zavazují zachovával mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovai je třetím stranám. Odběratel přitom bere na 
vědomi, že posky tovatel je ve smyslu § 2 odst. I zákona é. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy v režimu tohoto zákona.

9.7. Tuto smlouvu lze platné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanýnii oběma smluvními stranami.

9.8. Tato smlouva se vy hotovuje v 4 vy hotoveních s platnosti originálu, přičemž 3 vyhotovení 
obdrží poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží odběratel.

9.9. Tálo smlouva o 5 stranách nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
duem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). ve znění pozdějších předpisu.

9.1tí. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé sv obodné vůle. určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

s s




